广东省公共资源交易联合会

粤公资联〔2019〕2 号

关于印发联合会 2019年工作要点的通知

各会员单位：

《广东省公共资源交易联合会 2019 年工作要点》业经 2018

年 12 月 13日一届二次理事会审议和表决通过，现予以印发，请

积极响应和配合，并予以监督落实。

附件：《广东省公共资源交易联合会 2019年工作要点》

广东省公共资源交易联合会

2019 年 1月 9 日

抄报：省政务服务数据管理局

广东省公共资源交易联合会 2019年工作要点

2019 年，联合会将在习近平新时代中国特色社会主义思想

指引下，深入贯彻党的十九大精神，全面落实习近平总书记视察

广东重要讲话精神，按照业务主管部门的工作要求，具体结合新

时代公共资源交易领域改革发展的实际，发扬成绩，改进不足，

进一步加强政策法规宣贯、行业信息服务、会员交流考察学习、

业务教育培训、行业发展问题研讨、维护行业利益，规范市场行

为，还要开拓进取，做一定深度的公共资源交易业务性精准服务

工作，建设枢纽型网络综合服务平台，提供有价值的、个性化的

信息与业务服务，激活公共资源交易各业务类别资源，调动全体

会员的积极性，共促发展，更好地发挥社会组织作用。

2019年基本工作要点是：

一、依据和配合全省党和国家机构改革有关公共资源交易管

理职能的调整安排，紧跟国家和省公共资源交易改革发展形势，

把准工作定位，加强与业务主管部门及各业务类别专业监管部门

的联系，全面提高各项服务工作质量。

二、以党建工作为统领，按照业务主管部门和登记管理机关

党建工作要求，加强中共广东省公共资源交易联合会支部的建

设，加强公共资源交易行业间、会员间党组织的沟通联系，充分

发挥联合会党组织的作用，促进联合会各项工作不断提升。

三、坚持依法依规办会，加强会员的交流与联系，强化理事

会内部交流和联系，不断进行会员征集和走访会员工作；完善秘

书处组织和制度，强化信息平台为会员服务的作用，积极开展省

外、国外行业内外的考察交流学习活动。

四、根据公共资源交易最新法制要求，积极宣传贯彻公共资

源交易政策法规和大力推进电子化交易工作，严格规范行业行

为，开拓公共资源交易网络安全与信息保护等业务学习与培训，

提供培训的水平与质量。

五、联合社会力量，发挥信息化服务功能，建设好联合会公

共资源交易业务信息综合公共服务平台，为会员和行业开展定制

信息推送、网络安全与平台运维服务、交易需求产品延伸、法务

咨询与纠纷调解服务、各类业务拓展方面服务。

六、深入贯彻落实我省公共资源交易相关改革创新政策法

规，结合“社会化公共资源交易平台改革”、“全流程电子化交易”、

“网上中介超市建设”、“交易电子档案与信息数据存证”及“异

地评标评审”等为主题，举办公共资源交易工作研讨和第二届广

东公共资源交易论坛活动。

七、加强公共资源交易业务指导和服务，积极开展公共资源

交易相关工作规则、规范和标准的制订工作，出台行之有效的团

体标准或行业规范。计划从公共资源交易电子化方面着手，研究

制订有关交易电子档案规范、电子交易过程信息保全与司法存证

规范、交易及履约担保保证工作规范、网络交易安全保障工作规

程等等。

八、加强公共资源交易市场研究，积极联合各业务类别，促

进公共资源交易工作和业务行为规范，探索各业务类别整合统一

的规范化业务工作体系，如编制从业人员的业务分类标准、水平

测试考核标准、教育培训大纲等行业指导性文本。发挥理论研究

专委会的作用，多开展一些政策与理论研讨、工作规范研究、专

题业务学习交流活动。